

**Nota van Inlichtingen d.d. 30-04-2021 in het kader van de aanbesteding
"Beneluxlaan e.o., reconstructie" met projectnummer 93505385**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
De vragen 1 tot en met 30 zijn reeds beantwoord in de 1e Nota van Inlichtingen d.d. 08-04-2021				
31	Inhoud	Inschrijvingsleidraad 5.2 punt 6 Plan van Aanpak	Wij willen u verzoeken het maximaal aantal pagina's plan van aanpak aan te passen van 3 naar 5 pagina's enkelzijdig A4. Het huidig aantal pagina's is erg beperkt om alle gevraagde onderwerpen in op te nemen zonder afbreuk te doen aan de inhoud.	Het aantal pagina's van het plan van aanpak wordt gewijzigd van maximaal 3 naar maximaal 5 pagina's enkelzijdig A4. De overige eisen blijven gehandhaafd.
32	Juridisch	Bestek deel 3, 01 16	Kunt u bevestiging dat de opdrachtgever een nul opname laat uitvoeren van aanliggende panden om te bepalen of het gaat om een bestaande schade of een aansprakelijkheidschade?	Ja, opdrachtgever voert zelf een nul-opname uit voorafgaand aan de werkzaamheden.
33	Inhoud	Bestek deel 2.2 - Post 25 Beton riool post 2453040	U zegt dat "standaardlengte buis 2,00 m" alleen zijn Eibuizen 400/600 mm 2,50 m / 2,40 m in werkende lengte afhankelijk van de gekozen leverancier.	De standaardlengte afhankelijk van de leverancier deficode aangepast naar " <i>Fabrieksstandaardlengte buis Gerekend is met een lengte van 2,00 m</i> " Gewijzigde bestekspost toegevoegd aan Nota van Inlichtingen.
34	Inhoud	Bestek deel 2.2 - Post 25 Beton riool	Wat is de "Fabrieksstandaardlengte buis" volgens de OG? Aangezien u rekent met 1,20 meter (post 251130) & met 1,00 meter (post 251050)	Betreft pendelstukken op elke streng, lengtes aanhouden conform bestekspost.
35	Inhoud	post 515210	In post 515210 staan de te leveren bomen vermeldt met maat 16-18, echter op de plantlijst staat een andere maat. Wij beschouwen het bestek als leidend document, kunt u dit bevestigen?	Bestek is leidend, plantlijst in gewijzigde vorm toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.
36	Contract	Bijlage 15	Gezien de lange doorlooptijd en vereiste om K&L werkzaamheden fase 14+15 te combineren (doorlooptijd 6 weken per vak), verzoeken wij u om de vereiste datum van opleveren (29-04-2022) naar achter te verschuiven met 6 weken.	Opleveringsdatum blijft gehandhaafd.

**Nota van Inlichtingen d.d. 30-04-2021 in het kader van de aanbesteding
"Beneluxlaan e.o., reconstructie" met projectnummer 93505385**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
37	Contract	RPS document pg 2	In het document van RPS benoemt men dat er resten asbesthoudende kit zijn gevonden op locatie waar voorheen gresbuizen zijn verwijderd. De bodem kwaliteitsdocumenten maken hier echter geen melding welke document dienen wij te beschouwen als correct en welke partij draagt het risico voor bodemvervuiling door asbesthoudend moffenkit op locaties waar reeds door andere partijen gresbuizen zijn verwijderd?	T.p.v. te verwijderen huisaansluitingen dient rekening gehouden te worden met het document i.r.t. de asbesthoudende kit. Overige grond conform de bijgevoegde grondonderzoeken. Aannemer mag er vanuit gaan dat waar gresbuizen verwijderd zijn geen bodemvervuiling aanwezig is.
38	Inhoud	Bestekspost 515410	Hoe ziet de OG de scope van de te verwijderen bomen door ON i.r.t. de vergunningen die hiervoor aangevraagd dienen te worden en het geldende broedseizoen?	De vergunning is door de Opdrachtgever aangevraagd. Na verlening van de kapvergunning dient aannemer conform de posten in Hfst 64 Flora en Fauna onderzoek te doen en eventuele maatregelen te nemen. Op basis daarvan kan het verwijderen van de bomen cf post 515410 uitgevoerd worden.
39	Inhoud	Bestek	Kunt u aangeven of er mag worden gewerkt met deelopleveringen?	Er zal niet gewerkt mogen worden met deelopleveringen. Opdrachtgever kan conform de UAV 2012 § 10 Lid 3 het werk of delen van het werk ingebruik nemen.
40	Contract	Bestek hoofdstuk 05	Het werk dient uiterlijk op 29-04-2022 te worden opgeleverd. Wordt het eerder opleveren van het werk beoordeeld als meerwaarde?	Nee.
41	Inhoud	Deel 3. 01 13 06 03	Posten voor werkplannen ontbreken. Kan OG besteksposten opnemen voor het uitvoeren/maken van de werkplannen?	Nee, kosten dienen te zijn opgenomen in de aanneemsom.
42	Inhoud	PG 15 bestek	Kunt u toelichten waarom de Lage Witsiebaan niet mag worden gebruikt voor werkverkeer/toegang werkterrein?	De Lage Witsebaan mag wel worden gebruikt voor werkverkeer/toegang werkterrein.

**Nota van Inlichtingen d.d. 30-04-2021 in het kader van de aanbesteding
"Beneluxlaan e.o., reconstructie" met projectnummer 93505385**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
43	Inhoud	Bestek 101680+101690	Kunt u overwegen om deze posten aan te passen naar stelposten zodat er een gelijk speelveld ontstaat voor de inschrijvende partijen?	Nee, besteksposten blijven gehandhaafd als EUR-posten.
44	Inhoud	Grondverbetering	BP 510320: Moeten we er in deze bestekspost vanuit gaan dat er tot 1,50m uit de stam grond gezogen moet worden. En dat er vanaf 1,50m van de stam gegraven mag worden.	Klopt.
45	Inhoud	Bestrating	Hst 83: Kunt u een separate bestekspost opnemen in het bestek voor het aanbrengen van de dubbele streklagen langs de kantopsluiting. Nu zijn de onderliggende posten niet kostenhomogeen.	Nee, kosten dienen te zijn opgenomen in de beschreven besteksposten.
46	Inhoud	Bestrating	Diverse besteksposten: Kunt u per bestekspost aangeven welke type/kleur de split aan moet voldoen om het straatwerk in te vegen.	Zand dient te voldoen aan eisen gesteld onder hoofdstuk 2203.
47	Inhoud	Beplanting	BP 514310 Leveren plant materiaal: Caryopteris incana 'Cary' mist leverantie post. Indien deze vervalt graag uit de bestektekst halen!	Deze dient wel te worden geleverd, bestekspost aangepast en in gewijzigde vorm toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.
48	Inhoud	Openbare verlichting	BP 349170 Leverantie faget komt niet overeen met te heraansluiten aansluiting	Gewijzigde bestekspost toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.
49	Inhoud	Openbare verlichting	BP 349120 Leverantie faget komt niet overeen met te verplaatsen lichtmasten	Gewijzigde bestekspost toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.
50	Inhoud	Beschermingsmaatregelen Wnb	BP 641140. In de betreffende bestekspost moeten beschermingsmaatregelen afgeprijsd worden die betrekking hebben op de nog uit te voeren onderzoeken en op te stellen plannen uit post 641110 t/m 641130. Dit is op voorhand nog niet af te prijzen. Kunt u deze maatregelen opnemen als stelpost?	Nee, besteksposten blijven gehandhaafd als EUR-posten.
51	Inhoud	Bodemkwaliteit	Het oriënterend bodemonderzoek (0418587.196 rev.1 d.d. 25-6-2019 geeft aan dat een gedeelte van het zuidelijk werkgebied de ondergrond bestaat uit zand klasse industrie. Hiervoor zijn geen besteksposten opgenomen.	Gewijzigde bestekspost toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.